議案第１３号

令和２年度中野市水道事業会計補正予算（第１号）

第１条 令和２年度中野市水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところに

よる。

第２条 令和２年度中野市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定め

た収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

            支          出

 （ 科     目 ） （既決予定額）  （補正予定額）  （  計  ）

 第２款 水道事業費用    969,652千円     △168千円     969,484千円

  第１項 営 業 費 用  868,595千円     △168千円    868,427千円

第３条 予算第４条本文括弧書中資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

「 324,376千円」を「 318,413千円」に、「過年度分損益勘定留保資金 304,738千

円」を「過年度分損益勘定留保資金287,100千円、過年度分消費税等資本的収支調

整額11,675千円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

            支          出

 （ 科     目 ） （既決予定額）  （補正予定額）  （  計  ）

 第４款 資 本 的 支 出    502,107千円    △5,963千円     496,144千円

  第１項 建 設 改 良 費   257,656千円    △5,963千円     251,693千円

第４条 予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

 （ 科     目 ） （既決予定額）  （補正予定額）  （  計  ）

    職員給与費      81,565千円    △6,096千円      75,469千円

   令和 ２ 年１１月３０日   提出

             中 野 市 長   湯 本 隆 英

   令和 ２ 年１２月  日    決

             中野市議会議長   町 田 博 文

( 1 )

　　　　　　令和２年度 中野市水道事業会計補正予算（第１号）実施計画説明書

　収益的支出

　　２款　水道事業費用 　△168 千円

項　 目　 節 　既決予定額 　補正予定額

1 営 業 費 用 868,595 △168

2 配水及び給水費 143,361 282

給 料 2,690 152

手 当 1,531 33

賞 与 引 当 金 400 30

繰 入 額

法 定 福 利 費 752 67

4 総 係 費 88,829 △450

給 料 22,997 △498

手 当 9,879 △306

賞 与 引 当 金 2,946 643

繰 入 額

報 酬 3,432 21

法 定 福 利 費 7,723 △310

（水道補1）
( 2 )

（単位 千円）

　計 　　　　　　　　　　説　　　　　　　　　　　　明

868,427

143,643

2,842 ・ 常勤一般職 152

1,564 ・ 期末手当 16

・ 勤勉手当 17

430 ・ 賞与引当金繰入額　期末手当 14

・ 賞与引当金繰入額　勤勉手当 9

・ 賞与引当金繰入額　法定福利費 7

819 ・ 市町村職員共済組合市負担金 67

88,379

22,499 ・ 常勤一般職 △498

9,573 ・ 扶養手当 △180

・ 住居手当 300

・ 通勤手当 50

・ 期末手当 △304

・ 勤勉手当 △175

・ 非常勤一般職期末手当 3

3,589 ・ 賞与引当金繰入額　期末手当 287

・ 賞与引当金繰入額　勤勉手当 238

・ 賞与引当金繰入額　法定福利費 118

3,453 ・ 非常勤一般職報酬 21

7,413 ・ 市町村職員共済組合市負担金 △300

・ 地方公務員災害補償基金負担金 △10

（水道補1）
( 3 )

　資本的支出

　　４款　資本的支出   △5,963千円

項　 目　 節 　既決予定額 　補正予定額

1 建 設 改 良 費 257,656 △5,963

1 建設改良事務費 29,388 △5,963

給 料 14,977 △2,944

手 当 9,479 △2,084

法 定 福 利 費 4,845 △935

（水道補1）

( 4 )

（単位 千円）

　計 　　　　　　　　　　説　　　　　　　　　　　　明

251,693

23,425

12,033 ・ 常勤一般職 △2,944

7,395 ・ 扶養手当 △138

・ 住居手当 △306

・ 期末手当 △721

・ 勤勉手当 △490

・ 寒冷地手当 △89

・ 児童手当 △340

3,910 ・ 市町村職員共済組合市負担金 △935

（水道補1）

( 5 )

１　総　括

給　　　　与　　　　費 法 定

特 別 職 一般職 報 酬 給 料 手 当 計 福 利 費

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

（ ）

10 10 3,453 37,374 21,890 62,717 12,803 75,520

（ ）

10 11 3,432 40,664 23,699 67,795 13,821 81,616

（ ）

0 △ 1 21 △ 3,290 △ 1,809 △ 5,078 △ 1,018 △ 6,096

扶養手当
管 理 職
手 当

住居手当 通勤手当
時 間 外
勤務手当

児童手当 期末手当 勤勉手当
寒 冷 地
手 当

1,212 0 1,152 176 1,671 860 9,382 6,741 696

1,530 0 1,158 126 1,671 1,200 10,087 7,142 785

 (千円)
△ 318 0 △ 6 50 0 △ 340 △ 705 △ 401 △ 89

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

合 計

区 分

区　　分

補　正　後

補　正　前

手当の内訳

補 正 後

補 正 前

比 較

比　　　較

　職　員　数

給与費明細書
（水道補1）

( 6 )